

CHIARIMENTI PUBBLICATI IN DATA 06/03/2019

QUESITO N. 1: A pagina 5 del CSA è prevista la verifica, da parte dell'impresa aggiudicataria in contraddittorio con il personale ASP, della corrispondenza tra la distinta della biancheria sporca prelevata presso le UU.OO. e il contenuto dei sacchi della biancheria sporca. Si dovrà quindi fisicamente contare la biancheria sporca presso le UU.OO.?

RISPOSTA: Come recita l'art. 3.2 lettera A) "MODALITA' DI RITIRO DELLA BIANCHERIA, DEI CUSCINI Ecc.", la pesatura dei capi da ricondizionare, dovrà essere effettuata all'atto della consegna della biancheria sporca e registrato su apposita bolla firmata dal personale dell'operatore economico in contraddittorio con i responsabili incaricati dall'ASP di Agrigento per ogni singola Struttura Sanitaria e non per ogni singola U.O. di Presidio. Inoltre, il sacco in uscita da ogni U.O. dovrà essere accompagnato da una distinta numerica analitica di tutto il materiale inserito nello steso, firmato dal Caposala di ciascuna U.O., da consegnare presso i magazzini e/o area all'uopo attrezzate dell'ASP di Agrigento, in zone idonee per tale scopo salvo successivi accordi tra le parti e, comunque, concordate con il personale addetto individuato dall'ASP.

QUESITO N. 2: A pagina 5 del CSA è previsto il ritiro dello sporco presso i magazzini attrezzati dell'ASP mentre a pagina 7 è previsto che l'appaltatore sarà responsabile per la biancheria dal ritiro delle UU.OO. al rientro. Inoltre è previsto che le verifiche sia sullo sporco che sul pulito vengano effettuate in contraddittorio con i responsabile delle UU.OO. Pertanto vi chiediamo se il ritiro dello sporco e la consegna del pulito dovrà avvenire presso le singole UU.OO. o presso i magazzini di ogni P.O.?

RISPOSTA: Il ritiro dello sporco e la consegna del pulito dovrà avvenire presso i magazzini e/o area all'uopo attrezzate dell'ASP di Agrigento, in zone idonee per tale scopo salvo successivi accordi tra le parti e, comunque, concordate con il personale addetto individuato dall'ASP.

QUESITO N. 3: La fatturazione dovrà avvenire sul peso della biancheria ritirata o sporca o su quello della biancheria consegnata pulita?

RISPOSTA: I corrispettivi delle fatture emesse dall'operatore economico aggiudicatario dovranno essere calcolati sul peso della biancheria da trattare, per come previsto nel CSA.

N.B.: Il presente documento firmato per espressa accettazione dovrà essere allegato ad integrazione del CSA nella procedura SDAPA di riferimento portale www.acquistinretepa.it.

Il RUP

Dr.ssa Angela Chiarelli

F.to Il Dirigente U.O.C. Servizio Provveditorato
Dott. Loredana Di Salvo